


















































PAR KO TU VARI RŪPĒTIES? 
UZZĪMĒ TO!



PAR KO TU VARI RŪPĒTIES? 
UZZĪMĒ TO!



LASI KOPĀ AR VECĀKIEM 
VAI SKOLOTĀJU!

Pārvietojies ar kājām, velosipēdu, tramvaju vai autobusu! 
Ejot pa ielu ievēro ceļu satiksmes noteikumus,
- vēro gaismas luksoforā
- lieto atstarotāju. 
Braucot ar velosipēdu, izmanto veloceliņu
- braucot pa ietvi, priekšroka ir gājējiem
- vienmēr lieto ķiveri.
Esi pieklājīgs autobusā vai tramvajā, netraucē citus.

Esi atbildīgs!
Dzīvnieks nav rotaļlieta, rūpējies par viņu:
- neaiztiec un nekaitini svešus dzīvniekus
- nebaro savvaļas putnus un dzīvniekus
- nenes mājās savvaļas dzīvnieku mazuļus
- ja redzi savainotu vai klaiņojošu sunīti vai kaķīti, pastāsti par to 
  pieaugušajiem — ziņo dzīvnieku patversmei “Lauvas sirds”, t.634 43909

Mazgā rokas — esi vesels!
Vai Tu regulāri mazgā rokas ar ziepēm:
- pirms un pēc ēšanas
- pēc tualetes apmeklējuma
- pēc atkritumu iznešanas
- pēc sporta aktivitātēm un ienākot no lauka
- pēc braukšanas sabiedriskajā transportā
- pēc deguna šņaukšanas, klepošanas vai šķaudīšanas
- pēc dzīvnieku barošanas vai glaudīšanas 
- kad rokas ir acīmredzami netīras

Nepērc lieku!
- pērc tik, cik vari apēst
- veikalā pērc tikai to, kas ir nepieciešams
- pārbaudi esošos krājumus mājās
- neturi liekas mantas un apģērbu — dalies 
- centies lietot vietējo pārtiku, kas nav tālu jāpārvadā

Koki pilsētā — skaista un veselīga vide!
- koki atveseļo gaisu pilsētā 
- kokos dzīvo kukaiņi un putni
- koki pasargā no vēja,  karstās saules, putekļiem un trokšņiem 
- saudzē kokus — nelauz zarus, neplēs lapas, nebojā koka stumbru
- lielā vējā vai negaisā nestāvi zem kokiem 
Dižkoks — ļoti liels koks
Latvijā visresnākā ozola apkārtmērs ir 10 m.

Esi stiprs un vesels!
- pienā ir ap 100 vitamīnu un citas vielas, kas ir vajadzīgas cilvēka organismam
- piens ir galvenais pārtikas produkts bēbīšiem un dzīvnieku mazuļiem
- dzerot pienu, Tev būs veseli zobi un stipri kauli

DIENA BEZ 
AUTO
22.09

DZĪVNIEKU
AIZSARDZĪBAS
DIENA
04.10

VISPASAULES
ROKU
MAZGĀŠANAS
DIENA
15.10

DIENA BEZ
IEPIRKŠANĀS
25.11

PIENA
DIENA
11.01

KOKS
PILSĒTĀ

Nelielu daļu no Liepājas mežiem aizņem purvi.
Purvā aug dzērvenes un lācenes, bet rasene ir vienīgais augs —  
kukaiņēdājs, kurš aug Latvijas purvos. 
Purvā dzīvo dzērves, kukaiņi un rāpuļi.
Purvs var būt bīstams
- iepazīsti purvu, ejot pa speciāli tam izveidotām takām vai laipām
- neej mitrās vietās pie upēm un ezeriem
- ledus purvos un ezera niedrēs ir ļoti bīstams, tas ir trausls.
Kur ir ūdens, tur ir dzīvība
Tikai 1% no visas pasaules ūdeņiem var izmantot pārtikā
- Liepājā krāna ūdens ir ļoti tīrs — droši dzer krāna ūdeni
- dzer ūdeni katru dienu
- labāk dzer ūdeni, nevis limonādi vai kolu
Taupi ūdeni 
- mazgājies dušā, nevis vannā
- vienmēr kārtīgi aizgriez krānu, lieki netecini ūdeni
- dārza laistīšanai izmanto lietus ūdeni

Zeme ir vienīgā planēta, uz kuras dzīvo cilvēki, 
tādēļ mums tā ir jāsaudzē
Saudzē zemi
- nekad nededzini sauso zāli. Tā tu iznīcini kukaiņus, putnus, augus
- iepirkumiem lieto auduma maisiņus
- nelieto plastmasas maisiņus un vienreizējos traukus, 
  cik vien tas ir iespējams  
Taupi enerģiju
- izslēdz gaismu, izejot no telpas
- kārtīgi aizver ledusskapja durvis
- dārzā izmanto lukturīšus ar saules baterijām 

Mežs attīra gaisu, kuru elpojam.
Vienu ceturto daļu no Liepājas teritorijas aizņem mežs 
Saudzē mežu
- palīdzi stādīt jaunu mežu
- netrokšņo, klausies, kā skan mežs
- rotā eglīti mežā, necērt to
- nespēlējies ar sērkociņiem, nekurini mežā ugunskuru
- neatstāj mežā savus atkritumus
- neej mežā viens, vari apmaldīties

Rūpējies par tīru apkārtni!
Centies neradīt atkritumus
- nemet atkritumus zemē, bet tikai konteinerā
- šķiro atkritumus
- nededzini atkritumus

Mēs esam dažādi!
- pret visiem esi draudzīgs un pieklājīgs
- esi izpalīdzīgs
- nesmejies un neaprunā citus
Neiesaisties, ja kādam dara pāri. 
Meklē palīdzību pie pieaugušajiem!

STARPTAUTISKĀ
MITRĀJU
DIENA
02.02

PASAULES
ŪDENS
DIENA
22.03

PASAULES
ŪDENS
DIENA
22.03

PASAULES
VIDES DIENA
05.06

PASAULES
IEDZĪVOTĀJU
DIENA
11.07

LATVIJAS
MEŽA
DIENAS
24. UN 
25.05



LASI KOPĀ AR VECĀKIEM 
VAI SKOLOTĀJU!

Pārvietojies ar kājām, velosipēdu, tramvaju vai autobusu! 
Ejot pa ielu ievēro ceļu satiksmes noteikumus,
- vēro gaismas luksoforā
- lieto atstarotāju. 
Braucot ar velosipēdu, izmanto veloceliņu
- braucot pa ietvi, priekšroka ir gājējiem
- vienmēr lieto ķiveri.
Esi pieklājīgs autobusā vai tramvajā, netraucē citus.

Esi atbildīgs!
Dzīvnieks nav rotaļlieta, rūpējies par viņu:
- neaiztiec un nekaitini svešus dzīvniekus
- nebaro savvaļas putnus un dzīvniekus
- nenes mājās savvaļas dzīvnieku mazuļus
- ja redzi savainotu vai klaiņojošu sunīti vai kaķīti, pastāsti par to 
  pieaugušajiem — ziņo dzīvnieku patversmei “Lauvas sirds”, t.634 43909

Mazgā rokas — esi vesels!
Vai Tu regulāri mazgā rokas ar ziepēm:
- pirms un pēc ēšanas
- pēc tualetes apmeklējuma
- pēc atkritumu iznešanas
- pēc sporta aktivitātēm un ienākot no lauka
- pēc braukšanas sabiedriskajā transportā
- pēc deguna šņaukšanas, klepošanas vai šķaudīšanas
- pēc dzīvnieku barošanas vai glaudīšanas 
- kad rokas ir acīmredzami netīras

Nepērc lieku!
- pērc tik, cik vari apēst
- veikalā pērc tikai to, kas ir nepieciešams
- pārbaudi esošos krājumus mājās
- neturi liekas mantas un apģērbu — dalies 
- centies lietot vietējo pārtiku, kas nav tālu jāpārvadā

Koki pilsētā — skaista un veselīga vide!
- koki atveseļo gaisu pilsētā 
- kokos dzīvo kukaiņi un putni
- koki pasargā no vēja,  karstās saules, putekļiem un trokšņiem 
- saudzē kokus — nelauz zarus, neplēs lapas, nebojā koka stumbru
- lielā vējā vai negaisā nestāvi zem kokiem 
Dižkoks — ļoti liels koks
Latvijā visresnākā ozola apkārtmērs ir 10 m.

Esi stiprs un vesels!
- pienā ir ap 100 vitamīnu un citas vielas, kas ir vajadzīgas cilvēka organismam
- piens ir galvenais pārtikas produkts bēbīšiem un dzīvnieku mazuļiem
- dzerot pienu, Tev būs veseli zobi un stipri kauli

DIENA BEZ 
AUTO
22.09

DZĪVNIEKU
AIZSARDZĪBAS
DIENA
04.10

VISPASAULES
ROKU
MAZGĀŠANAS
DIENA
15.10

DIENA BEZ
IEPIRKŠANĀS
25.11

PIENA
DIENA
11.01

KOKS
PILSĒTĀ

Nelielu daļu no Liepājas mežiem aizņem purvi.
Purvā aug dzērvenes un lācenes, bet rasene ir vienīgais augs —  
kukaiņēdājs, kurš aug Latvijas purvos. 
Purvā dzīvo dzērves, kukaiņi un rāpuļi.
Purvs var būt bīstams
- iepazīsti purvu, ejot pa speciāli tam izveidotām takām vai laipām
- neej mitrās vietās pie upēm un ezeriem
- ledus purvos un ezera niedrēs ir ļoti bīstams, tas ir trausls.
Kur ir ūdens, tur ir dzīvība
Tikai 1% no visas pasaules ūdeņiem var izmantot pārtikā
- Liepājā krāna ūdens ir ļoti tīrs — droši dzer krāna ūdeni
- dzer ūdeni katru dienu
- labāk dzer ūdeni, nevis limonādi vai kolu
Taupi ūdeni 
- mazgājies dušā, nevis vannā
- vienmēr kārtīgi aizgriez krānu, lieki netecini ūdeni
- dārza laistīšanai izmanto lietus ūdeni

Zeme ir vienīgā planēta, uz kuras dzīvo cilvēki, 
tādēļ mums tā ir jāsaudzē
Saudzē zemi
- nekad nededzini sauso zāli. Tā tu iznīcini kukaiņus, putnus, augus
- iepirkumiem lieto auduma maisiņus
- nelieto plastmasas maisiņus un vienreizējos traukus, 
  cik vien tas ir iespējams  
Taupi enerģiju
- izslēdz gaismu, izejot no telpas
- kārtīgi aizver ledusskapja durvis
- dārzā izmanto lukturīšus ar saules baterijām 

Mežs attīra gaisu, kuru elpojam.
Vienu ceturto daļu no Liepājas teritorijas aizņem mežs 
Saudzē mežu
- palīdzi stādīt jaunu mežu
- netrokšņo, klausies, kā skan mežs
- rotā eglīti mežā, necērt to
- nespēlējies ar sērkociņiem, nekurini mežā ugunskuru
- neatstāj mežā savus atkritumus
- neej mežā viens, vari apmaldīties

Rūpējies par tīru apkārtni!
Centies neradīt atkritumus
- nemet atkritumus zemē, bet tikai konteinerā
- šķiro atkritumus
- nededzini atkritumus

Mēs esam dažādi!
- pret visiem esi draudzīgs un pieklājīgs
- esi izpalīdzīgs
- nesmejies un neaprunā citus
Neiesaisties, ja kādam dara pāri. 
Meklē palīdzību pie pieaugušajiem!

STARPTAUTISKĀ
MITRĀJU
DIENA
02.02

PASAULES
ŪDENS
DIENA
22.03

PASAULES
ŪDENS
DIENA
22.03

PASAULES
VIDES DIENA
05.06

PASAULES
IEDZĪVOTĀJU
DIENA
11.07

LATVIJAS
MEŽA
DIENAS
24. UN 
25.05



2019


